

Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1936 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag för bestridande av vissa kostnader i samband med tvist om kraftleverans från Trollhätte kraftverk.

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 425, har herr *E. Bengtsson* i Kullen hemställt, att riksdagen måtte bevilja ett anslag å förslagsvis 4,000 kronor att ställas till länsstyrelsens i Älvsborgs län förfogande för bestridande av de kostnader, som visa sig erforderliga för fastställande genom vattendomstolen av slutgiltiga villkor för leverans av bygdekraft från Trollhätte kraftverk.

I fråga om de skäl, motionären anført till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

I förevarande motion begäres ett statsanslag å 4,000 kronor för rättegångshjälp åt vissa motparter till vattenfallsstyrelsen i tvist om leverans av bygdekraft från Trollhätte kraftverk.

Beträffande frågan om vilka personer som anslaget skulle komma tillgodo nämnes i motionen intet annat, än att sökandena i målet äro pastor John Hedbergs stiftelse för värnlösa m. fl. Genom vattenöverdomstolens *lagakraftvunna* dom den 3 juni 1930 hava emellertid ogillats alla de ansökningar, som avse erhållande av bygdekraft utanför viss angiven, närmast Trollhättans belägen bygd, bland dem även nämnda stiftelses ansökan. Enligt vad utskottet från vattenfallsstyrelsen inhämtat kvarstå numera som sökande vid vattendomstolen — beträffande frågan om *priset* å kraften — Trollhättans och Vänersborgs städer, fem landskommuner, sex elektriska distributionsföreningar, Vargöns aktiebolag, en godsägare samt en enskild person i Vänersborg, vilka alltså enligt motionärens mening böra tilldelas ett statsbidrag av förslagsvis 4,000 kronor för genomförande av processen mot vattenfallsstyrelsen. Från vattenfallsstyrelsen har framhållits, att det knappast kunde vara tvivel underkastat, att dessa sökandena — om de överhuvudtaget anse rättegången för sig förmånlig — hava möjlighet att sammanskjuta det erforderliga beloppet.

Rörande beräkningen av priset för bygdekraften har vidare från vattenfallsstyrelsen uppgivits, att nämnda pris, sådant detsamma efter en omständlig rättegångsprocedure komme att fastställas, med all sannolikhet kunde

väntas bliva för sökandena mera oförmånligt än de redan nu i bygden av vattenfallstyrelsen tillämpade taxorna.

Med hänsyn till sålunda vunna upplysningar finner sig utskottet böra avstyrka motionen.

Utskottet hemställer alltså,

att motionen II: 425 ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 11 februari 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 25.
